
 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 1 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo 
del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera, 
patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo Superior 
Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la Institución a los 
estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido los tres mejores 
promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, consiste en la exoneración 
del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo académico siguiente al estudiante 
con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el 
segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor 
promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor el 
estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, el 
Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al programa 
matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 109.1- 1106 del 16 de diciembre de 2022, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los 
estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico ordinario 
16-01 del 2022. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al cuarto periodo académico ordinario de la vigencia 2022, se señaló 
“que en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas 
suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a 
modificación alguna, por ningún motivo”. 
 
Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, se 
procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor correspondiente 
al periodo académico ordinario 16-01 de 2022, para los estudiantes pertenecientes a los diversos 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 2 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

programas académicos ofertados por la Universidad, para ser efectivos en el periodo académico 
ordinario de 16-01 de la vigencia 2023. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de Honor 
por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 
2013, durante el periodo académico ordinario 16-01 de 2022, para ser efectivos en el periodo académico 
ordinario de 16-01 de la vigencia 2023, a los estudiantes que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GESTION FINANCIERA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTR

O 
PROME

DIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 7183065 

PEDRO 
ARLEY 

GUTIERREZ 
FONSECA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

TUNJA 5.0 

45 4.8 

100% 

2 10575909
68 

SERGIO 
ALBERTO 
POVEDA 
POVEDA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

SOGAMO
SO 5.0 

45 4.7 

75% 

3 11324927 

EDWIN 
CESAR 

GAVIRIA 
MONTAÑEZ 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
(Resolucion 20520) 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

45 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTR

O 
PROME

DIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10778701
24 

ROBERT 
LARA 

RODRIGUEZ 

MAESTRIA EN 
GESTION 

FINANCIERA 

NEIVA 
5.0 

36 4.8 
100% 

2 10306481
72 SINDY 

LORENA 
MENDEZ 
MARTIN 

MAESTRIA EN 
GESTION 

FINANCIERA 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

21 4.9 

75% 

3 28846497 
LUZ YANETH 
CARDENAS 
SANDOVAL 

MAESTRIA EN 
GESTION 

FINANCIERA 

(BOGOT
A 

CRA.30)J
OSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

4.9 

30 4.9 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 3 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

 

 
ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   
 

 
 
ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987) 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROM

EDIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 

10793918
64 

BELKY 
SOLANYI 
SANCHEZ 

POLO 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 

NEIVA 

5.0 

18 5.0 

100% 

2 

11935919
42 

MARIA 
JULIANA 
GOMEZ 
ABRIL 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

ACACIAS 

5.0 

15 5.0 

75% 

3 
10942753

16 
 

MARY IBEL 
LEAL CRUZ NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 

PAMPLON
A 

 
5.0 12 

 
3.1 

 
50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROME

DIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10786362
48 

CILIA 
VANESA 

CORDOBA 
SANCHEZ 

CONTADURIA 
PUBLICA MEDELLÍN 5.0 

158 4.6 

100% 

2 52426675 

DIANA 
PATRICIA 
FRANCO 
LOPEZ 

CONTADURIA 
PUBLICA GARAGOA 5.0 

148 4.5 

75% 

3 86061586 

YENERTH 
ASDRUBAL 
PARRADO 

GARCIA 

CONTADURIA 
PUBLICA 

PASTO 
 5.0 120 

 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 3755999
3 

ELIZABET
H 

HERRERA 
CELIS 

ESPECIALIZACIO
N EN GERENCIA 
ESTRATEGICA 
DE MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

BUCARAMA
NGA 

 
4.9 

6 
 

4.7 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1079756
89 

ALESSAN
DRA 

MARINA 
BORRER

O MILANO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

25 4.9 

         100% 

1 1022363
107 

LEYDY 
JULIETH 
GOMEZ 
LEON 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

25 4.9 

100% 

1 1118807
655 

JORGE 
ARMAND
O LUNA 

VILLALOB
OS 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

LA 
GUAJIRA 5.0 

25 4.8 

75% 

2 1007280
144 

LOLYS 
ELENA 
ORTIZ 

ESCAMIL
LA 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

BARRANQ
UILLA 5.0 

25 4.8 

75% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 4 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020). 
 

2 5316760
2 

LUZ AYDA 
CHAPARR
O OCHOA 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

25 4.8 

75% 

2 4551414
8 

ISABEL 
SOTO 

BALDIRIS 
PACHEC

O 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

CARTAGEN
A 5.0 

25 4.8 

75% 

3 7598046 

RENE 
REINALD

O 
RODRIGU
EZ MOZO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

FUSAGASU
GA 

 
5.0 

25 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 

10223832
39 

DAICY 
JOHANNA 
MONTAN

O 
GUTIERR

EZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

AGROPECUARIA 
(RESOLUCION 

12019) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 
 

4.9 

15 4.6 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10741846
71 

DEISY 
JOHANNA 
ALDANA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolucion 6544) 

FACATATIV
A 
 

5.0 

6 
 

3.7 
 

100% 

2 94151635 

FABIAN 
MAURICI
O MARIN 

VERGARA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolucion 6544 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 
 

4.9 

76 
 

4.8 
 

75% 

3 31984224 

MARIA 
ESMERAL
DA RUBIO 
QUIROGA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolucion 6544 

CALI 
 4.9 

73 
 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDO

S 
PROGRAMA CENTRO PROME

DIO 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 11014433
47 

NATALIA 
VERGARA 

MELENDEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 

4.9 

18 4.9 

100% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 5 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTON DE PBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

1 10420616
36 

DIANA 
MARCELA 

SUAZA 
SERNA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

MEDELLÍN 4.9 

18 4.9 

100% 

2 11431244
86 

LILIANA 
MARIA 

CONTRER
AS 

GONZALEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

SAHAGÚN 4.9 

15 4.9 

75% 

3 11935893
56 

JHAEL 
SOFIA 

QUINTERO 
REYES 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

PLATO 4.9 

12 4.9 

50% 

3 10819191
88 

ALICIA 
MARCELA 
SARMIENT
O OVIEDO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 

12020) 

PLATO 4.9 

12 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10055630
07 

ERIKA 
JOHANA 
MENDOZ

A 
SANDOVA

L 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

SANTA 
MARTA 5.0 

12 5.0 

100% 

1 10799324
96 

OSCAR 
ANDRES 
OSORIO 

TAPIA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

SANTA 
MARTA 5.0 

12 5.0 

100% 

2 98575941 

PEDRO 
URIBE 

HERNAN
DEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

MEDELLÍN 4.9 

18 4.9 

75% 

2 

10904020
21 

CARLOS 
ANDRES 
POLANIA 
CASTILLO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 
CÚCUTA 4.9 18 4.9 

50% 

3 

10019635
33 

FLOR 
MARIA 

ORTEGA 
MENDOZ

A 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 
PLATO 4.9 12 4.9 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 6 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257). 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99). 
 

 
 
 
 
 
 
 

3 

11931538
46 

SANDRA 
ISABEL 
FLOREZ 
LOBON 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) SANTA 
MARTA 4.9 12 4.9 

50% 

3 

10806501
89 

LUZ 
EMILIA 

GUERRA 
LEON 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 
EL BANCO 4.9 12 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 37535880 

HILDA LUCIA 
ARANDA 

CASTELLAN
OS 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

BUCARAMA
NGA 5.0 98 

 
4.7 

 

100% 

2 30737952 
ANA BETTY 

MUNOZ 
CABRERA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
PASTO 4.9 

173 4.8 
75% 

3 79430604 

LUIS 
FERNANDO 
PIRATEQUE 
CARRENO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

FACATATIV
A 4.9 

173 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 11527130
47 

MANUELA 
RAMIREZ 
VERGARA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

MEDELLÍN 5.0 

24 5.0 

100% 

2 10305278
60 

YULY PAOLA 
ORJUELA 

ROJAS 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

21 5.0 

75% 

3 29285213 CAROLINA 
RODRIGUEZ 

TORO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

PALMIRA 5.0 

21 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10043714
76 

CANDIDA 
ESTHER 

CORREDOR 
CANCIO 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE 
TRANSPORTE

S 
(RESOLUCION 

99) 

SANTA 
MARTA 4.9  

22 
 

4.2 
 

100%  



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 7 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 
 

 
 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN NUTRICION ANIMAL SOSTENIBLE (RESOLUCION 4906) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROME

DIO 
No. 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10974897
96 

MARIANA 
ANDREA 
ALVEAR 

MARTINEZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
16616) 

SANTA 
MARTA 5.0 

12 
 5.0 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 

PROGRA
MA CENTRO 

PRO
MEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

7 14623272 
JAIBER 

ANDRES 
ROJAS 

AGRONO
MIA 

PALMIRA 

4.9 

195 3.5 

100% 

2 39417710 

CLAUDIA 
PATRICI

A 
CABRER

A 
TORDECI

LLA 

AGRONO
MIA 

MEDELLÍN 

4.9 

173 4.1 

75%  

3 11090063
54 

IVAN 
MAURICI

O 
GARCIA 
PEREZ 

AGRONO
MIA 

IBAGUÉ 

4.9 

171 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 

PROGRA
MA CENTRO 

PRO
MEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 10838706
97 

PAULA 
ANDREA 
MEDINA 
MEDINA 

AGRONO
MÍA 

(RESOLU
CION 

001902) 

PITALITO 4.9 
14 

 
4.9 

 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO 

PRO
MEDI

O 
No . CRÉDITO PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 24474271 

OMAIRA 
VALENCI

A 
VALENCI

A 

ESPECIALIZA
CION EN 

NUTRICION 
ANIMAL 

SOSTENIBLE 
(RESOLUCIO

N 4906) 

DOS 
QUEBRADAS 4.9 

12 
 

4.3 
 

100% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 8 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL (Modalidad Investigación) 

 
 

 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDO

S 
PROGRAMA CENTRO PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 10957946
57 

JAVIER 
DAVID 

QUIROGA 
NOVA 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

BUCARAMA
NGA 

4.9 

99 3.1 

100% 

2 71005796 

ARLEY 
CAMILO 

BENJUMEA 
GIRALDO 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

MEDELLÍN 

4.9 

97 4.3 

75% 

3 21739630 

LINA 
MARIA 

QUINTERO 
COLORAD

O 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

MEDELLÍN 

4.9 

15 
 

4.9 
 

50% 

3 36507015 

MARIA 
IRENE 
LOPEZ 

CONTRER
A 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

SANTA 
MARTA 

4.9 

15 4.9 

50% 

3 10572159
07 

ANYELA 
GEORGET
T VARGAS 
BOHORQU

EZ 

INGENIERIA 
AGROFORES

TAL 
(RESOLUCIO

N 017101) 

TUNJA 

4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 10623086
86 

LUIS 
ANDRES 
VIAFARA 

CARACAS 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL SANTANDER 

DE 
QUILICHAO 

4.9 

141 4.0 

100% 

2 91542795 

VICTOR 
ALFONSO 

PINTO 
MARCONI 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

PALMIRA 4.9 

127 3.4 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10549218

68 

JAYSON 
HERIBERTO 

ALZATE 
CALIXTO 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

RURAL 
(Modalidad 

Investigación) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

9 4.5 

100% 

2 
11143892

08 

VALERIA 
VALENCIA 

VELEZ 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

RURAL 
(Modalidad 

Investigación) 

PALMIRA 4.9 

9 4.2 

75% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 9 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA -TECNOLOGIA EN PRODUCCION ANIMAL (RESOLUCION 17682)  
 

 

 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA  
 

 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) 

 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 10043602
57 

JOSE 
CARLOS 
BOLANO 

MANCILLA 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCION 
ANIMAL 

(RESOLUCION 
17682) 

SANTA 
MARTA 4.9 

12 
4.9 

 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 16892786 

JOAN 
MANUEL 
TELLO 
MOTTA 

TECNOLOGÍA 
EN 

SANEAMIENTO 
AMBIENTAL 

PALMIRA 4.9 
104 

 
4.0 

 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 

PROGRA
MA CENTRO 

PRO
MEDI

O 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 10102146
18 

EVANGE
LINA 

MAYERL
Y 

QUINTAN
A CELY 

ZOOTECN
IA 

TUNJA 

4.9 

182 4.6 

100% 

2 10369443
50 

DUVAN 
SNEIDER 

LOPEZ 
GONZAL

EZ 

ZOOTECN
IA 

MEDELLÍN 

4.9 

171 4.3 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 

PROGRA
MA CENTRO 

PRO
MEDI

O 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 10375483
77 

JOHANA 
MONSAL

VE 
RESTRE

PO 

ZOOTECN
IA 

(RESOLU
CION 

08086) 

MEDELLÍN 

4.9 

20 4.8 

100% 

2 10068216
18 

JHOHAN 
ESNEYD

ER 
SABOGA

L 
RINCON 

ZOOTECN
IA 

(RESOLU
CION 

08086) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

17 4.9 

75%  

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 10 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN PROCESOS DE ALIMENTOS Y BIOMATERIALES (RESOLUCION 14882) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 

 
 

1 1.002.609.144 
 

JUANITA 
PINZON 

AGUIRRE 

DISEÑO 
INDUSTRIAL 

DOSQUEBRAD
AS 5.0 

40 
 

4.6 
 

100% 

2 

  
1.073.426
.023 

 

PAULA 
MICHELL 

GONZALEZ 
ANGEL 

DISEÑO 
INDUSTRIAL FACATATIVA 4.9 

19 4.8 

75% 

3 1.036.615
.984 

YEISON 
DAVID 

CASANOVA 
CARO 

DISEÑO 
INDUSTRIAL MEDELLÍN 4.9 

17 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1   33.369.633 
 

DIANA 
CAROLINA 
GONZALEZ 
MORENO 

 
ESPECIALIZACI

ON DE 
PROCESOS DE 
ALIMENTOS Y 

BIOMATERIALE
S 

(RESOLUCION 
14882) 

ZIPAQUIRA 4.9 

5.0 
 

25 
 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROM

EDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1   3.212.119 
 

ALVARO 
ANTONIO 
CASTILLO 

OSSA  

 
ESPECIALIZACI

ON EN 
GERENCIA DE 

PROCESOS 
LOGISTICOS 
EN REDES 

VALOR 

ZIPAQUIRA 4.9 

18 3.6 

100% 

2 1.019. 
018.065 

MAURICIO 
JOSE 

BELTRAN 
CAMACHO 

ESPECIALIZACI
ON EN 

GERENCIA DE 
PROCESOS 
LOGISTICOS 
EN REDES 

VALOR 

 
(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

4.9 

12 2.2 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1   1.053.827.700 
 

JENNIFER 
ASTRID 

ARANGO 
LINARES 

 
ESPECIALIZACI
ON EN REDES 

DE NUEVA 
GENERACION 

LA 
DORADA 4.9 

24 4.9 

100% 

1 
  

1.085.318
.436 

HERNAN 
DARIO 

ENRIQUEZ 
MARTINEZ  

 
ESPECIALIZACI
ON EN REDES 

DE NUEVA 
GENERACION 

 
PASTO 

 
4.9 

24 4.9 

100% 

2 16.379.59
6 

JHON 
MICHEL 

MOLANO 
MUÑOZ 

 
ESPECIALIZACI
ON EN REDES 

DE NUEVA 
GENERACION 

CALI 4.9 

8 4.7 

75% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 11 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD INFORMATICA (RESOLUCION 11681) 

 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 
 

3 80.657.03
7 

WILSON 
RICARDO 

GUALTEROS 
ESCAMILLA 

 
ESPECIALIZACI
ON EN REDES 

DE NUEVA 
GENERACION 

FACATATIV
A 4.9 

6 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENT

RO PROMEDIO 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 79.797.276 
 

 
DIEGO 

ALONSO 
GOMEZ 
NOVOA 

 
ESPECIALIZACI

ON EN 
SEGURIDAD 

INFORMATICA 
(RESOLUCION 

11681) 

(BOGOT
A 

CRA.30)
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

4.9 

25  
 

4.5 
 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGR
AMA CENTRO PROMEDIO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 1.035.550.127 
 

 
KAREN 

DAYANA 
LOPEZ 

ZAPATA  

 
INGENIE
RIA DE 

ALIMENT
OS 

(RESOLU
CION 
0575) 

MEDELLIN 5.0 

14 5.0 

100% 

 
2 

 
1.143.846

.925 

HERNAN 
ALEJANDRO 

TAMAYO 
NAVAS 

 
INGENIE
RIA DE 

ALIMENT
OS 

(RESOLU
CION 
0575) 

CALI 4.9 

176 3.4 

75% 

 
3 

 
1.078.349

.836 

MARIA 
ANGELICA 

ZAMBRANO 
CASAS 

 
INGENIE
RIA DE 

ALIMENT
OS 

(RESOLU
CION 
0575) 

ZIPAQUIRA 4.9 

152 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 4.519.321 
 

DAGNOVER 
LARGO 
BUENO 

 
TECNOLOGIA 

EN 
AUTOMATIZA

CION 
ELECTRONIC

A 

 
DOSQUEB

RADAS 
 

4.9 

35 
 

3.1 
 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1   52.844.564 
 

 
LEIDY 

JOHANA 
SANABRIA 

ARIAS 

 
TECNOLOGIA EN 

CALIDAD 
ALIMENTARIA 

 
VELEZ 

 
4.9 

67 4.8 

100% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 12 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES INALAMBRICAS (RESOLUCION 8431) 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 20463) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

1.115.066
.553 

 
ANDRES 
FELIPE 

NEIRA RIVAS 

 
TECNOLOGIA EN 

CALIDAD 
ALIMENTARIA 

PALMIRA 4.9 

14 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 1.128.151.289 
 

 
CAMILO 
ANDRES 

SALCEDO 
BLANCO 

 
TECNOLOGIA EN 

GESTION DE 
REDES 

INALAMBRICAS 
(RESOLUCION 

8431) 

 
PLATO 

 
4.9 

12 
 

4.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1  80.550.603 
 

FABIO 
ENRIQUE 

PARRA 
GARCIA 

 
TECNOLOGIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

 
ZIPAQUIRA 

 
4.9 

100 4.4 

100% 

 
2 

1.072.073
.316 

 
YISEL 

XIMENA 
BERMUDEZ 

URREGO 

 
TECNOLOGIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

 
ZIPAQUIRA 

 
4.9 

77 3.2 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 1.192.892.089 
 

 
BRENDA 

GISSELLE 
ROSERO 

DIAZ 

 
TECNOLOGIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION20
463) 

 
PALMIRA 

 
5.0 

21 4.9 

100% 

 
2 

1.114.118
.941 

 
ELMER 

MARTINEZ 
SALAZAR 

 
TECNOLOGIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION20
463) 

CALI 
 

5.0 

14 5.0 

75% 

 
3 

1.112.965
.645 

 
HERNEY 

ALFREDO 
MATERON 
CARVAJAL 

 
TECNOLOGIA EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION20
463) 

PALMIRA 4.9 

22 4.7 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 13 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN ASISTEMAS DE COMUNICACIONES INALAMBRICAS 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1   94.524.910 
 

 
GUSTAVO 
ANDRES 
SERNA 

GARCES 

 
TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 

 
CALI 

 
4.9 

20 4.9 

100% 

 
2 

80.813.88
3 

 
HENRY 

ARMANDO 
DELGADO 
MARTINEZ 

 
TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 

 
(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

19 5.0 

75% 

 
3 

1.006.308
.286 

 
JOSE STIVEN 

CAICEDO 
CALDERON 

 
TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION DE 

AUDIO 

PALMIRA 4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 1.062.329.940 
 

 
KEVIN 

STIVEN RIOS 
ORTIZ 

 
TECNOLOGIA EN 

SISTEMAS DE 
COMUNICACION

ES 
INALAMBRICAS 

 
SANTANDE

R DE 
QUILICHAO 

 

5.0 

105 
 

4.5 
 

100% 

 
2 

98.672.94
1 

JOAQUIN 
EMILIO 

JIMENEZ 
CEBALLOS  

 
TECNOLOGIA EN 

SISTEMAS DE 
COMUNICACION

ES 
INALAMBRICAS 

MEDELLIN 4.9 

43 
 

4.1 
 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENT
AJE 

1   93.300.426 
 

 
YULDER 

SILVESTRE 
PEÑA GIRALDO 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 
LIBANO 5.0 

179 
 

3.4 
 

100% 

 
       2 

80.092.96
5 

 
JOHAN 

STEVENSON 
MOGOLLON 

ARCOS 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 

 
(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

177 4.8 

75% 

3 

    
17.825.84
8 

 

 
CARLOS 
ARTURO 
TOVAR 

PIMINETO  

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 

LA 
GUAJIRA 5.0 

177 4.2 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 14 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA  INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 14518) 

 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE ELECTRONICA 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA ELECTRONICA (RESOLUCION 13155) 
   

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGR
AMA CENTRO PROMEDIO No. 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 1.095.923.251 
 

 
SERGIO 

MAURICIO 
MANTILLA 
SERRANO 

 
INGENIE
RIA DE 

SISTEMA
S 

(RESOLU
CION 

011685) 

BUCARAMANG
A 5.0 

128 4.7 

100% 

 
       2 

79.685.05
4 

ANDRES 
ALBERTO 

SANPEDRO 
PARDO 

INGENIE
RIA DE 

SISTEMA
S 

(RESOLU
CION 

011685) 

 
(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

122 4.4 

75% 

3 

 
1.112.759
.541 

 

 
DIANA MARIA 

LOAIZA 
GARCIA 

 
INGENIE
RIA DE 

SISTEMA
S 

(RESOLU
CION 

011685) 

DOSQUEBRAD
AS 5.0 

86 
 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1    5.826.178 
 

JORGE IVAN 
MENDIETA 

MUÑOZ 

 
INGENIERIA 

DE 
TELECOMUNI

CACIONES 
(RESOLUCIO

N 14518) 

 
(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

168 
 

4.3 
 

100% 

 
       2 

10.026.25
4 

RODRIGO 
SALAZAR 
VALENCIA  

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(RESOLUCIO
N 14518) 

DOSQUEB
RADAS 5.0 

21 5.0 

75% 

3 

  
1.037.591
.917 

 

JUAN PABLO 
RUIZ 

VALENCIA 

INGENIERIA 
DE 

TELECOMUNI
CACIONES 

(RESOLUCIO
N 14518) 

MEDELLIN 5.0 

16 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1   14.795.644 
 

VICTOR 
MANUEL 

AVILA 
CEBALLOS 

 
INGENIERIA 

ELECTRONIC
A 

DOSQUEB
RADAS 5.0 

186 
 

4.4 
 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 1.065.570.932 
 

 
MARCOS 
ANDRES 

 
INGENIERIA 

ELECTRONIC

VALLEDUPA
R 5.0 

178 4.0 
100% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 15 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 
   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA  

  
 
 
 
 
 
 

NIEVES 
GULLO 

A 
(RESOLUCIO

N 13155) 

 
2 

    
14.479.63

9 

 
YOSAMY 
GARCIA 

SANMIGUE
L 

 
INGENIERIA 

ELECTRONIC
A 

(RESOLUCIO
N 13155) 

PALMIRA 5.0 

177 4.3 

75% 

 
3 

   
75.144.42

9 

 
JOSE 

ALBERTO 
ECHEVER

RY PELAEZ 

 
INGENIERIA 

ELECTRONIC
A 

(RESOLUCIO
N 13155) 

DOSQUEBR
ADAS 5.0 

101 
 

4.7 
 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1   35,394.395 
 

 
YENNIFFE

R 
ANGELICA 
FONSECA 

RODRIGUE
Z  

 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

FACATATIVA 5.0 

183 4.0 

100% 

 
2 

    
38.560.41

7 

JANETH 
MILLAN 

ACHINTE 

 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

 
SANTANDER 

DE 
QUILICHAO 

5.0 

81 2.2 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROM
EDIO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 1.056.776.573 
 

 
KATHERINE 

LIZANA 
ALVAREZ 
MONTOYA 

 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
05867) 

BARRANCAB
ERMEJA 5.0 

181 3.5 

100% 

 
2 

53.036.35
0 

LUZ DARY 
FRAILE 

MARTINEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
05867) 

 
(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

176 4.0 

75% 

 
3 

1.107.098
.727 

 
LINDA 

ZORAYMA PAZ 
SALAZAR 

 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 
05867) 

CALI 5.0 

173 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROME
DIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 1.037.237.460 
 

 
WBER MATEO 

PEREZ SUAREZ 

 
INGENIERIA 
MULTIMEDIA  

MEDELLIN 5.0 
23 4.9 

100% 

 
2 

1.001.098
.709 

ELIANA SOFIA 
CARDENAS 
CAMARGO 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

 
DUITAMA 

 
5.0 

17 5.0 
75% 

 
3 

1.006.779
.559 

 
IVAN ANDREY 
CASTELLANOS 

ROJAS 

 
INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

ACACIAS  5.0 5 
 

1.3 
 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 16 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 001903) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DISEÑO DE EXPERIENCIA DE USUARIO 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 1.073.426.721 
 

WILMAR 
ALEXANDER 

WILCHES ORTIZ 

 
MAESTRIA EN 

BIOTECNOLOG
IA 

ALIMENTARIA 
(RESOLUCION 

002903)  

FACATATIV
A 5.0 

36 4.9 

100% 

 
2 

1.083.005
.312 

 
KATHERINE 
ROCIO DEL 

CARMEN OBEID 
MANJARRES 

 
MAESTRIA EN 

BIOTECNOLOG
IA 

ALIMENTARIA 
(RESOLUCION 

002903) 

SANTA 
MARTA  4.9 

36 4.9 

75% 

 
3 

1.088.339
.418 

 
MANUELA LOPEZ 

AMAYA 

 
MAESTRIA EN 

BIOTECNOLOG
IA 

ALIMENTARIA 
(RESOLUCION 

002903) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

24 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1  80.378.556 
 

WILMER MANUEL 
AMEZQUITA 

OBANDO 

 
MAESTRIA EN 

DISEÑO DE 
EXPERIENCIA 
DE USUARIO. 

 
(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

4.9 

20 3.9 

100% 

 
2 

1.113.650
.449 

LUIS HERNANDO 
SALAMANCA 
MARTINEZ 

 
MAESTRIA EN 

DISEÑO DE 
EXPERIENCIA 
DE USUARIO. 

 
PALMIRA 

 
4.9 

12 2.4 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 1.053.337.040 
 

ANGELICA 
JANIRA UMAÑA 

CAMACHO 

 
MAESTRIA EN 
GERENCA DE 
PROYECTOS 

 
CHIQUINQ

UIRA 
 

5.0 

30 3.8 

100% 

 
2 

79.444.52
9 

ERNESTO JOSE 
CARABALLO 

ZAMUDIO 

MAESTRIA EN 
GERENCA DE 
PROYECTOS 

 
 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 
 

5.0 

26 4.9 

75% 

 
2 

52.009.76
5 

 
ADRIANA 

ANGELICA 
BORDA 

RODRIGUEZ 

 
MAESTRIA EN 
GERENCA DE 
PROYECTOS 

 
(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

5.0 

26 4.9 

75% 

 
3 

1.030.592
.547 

 
GINNA 

ALEXANDRA 
ROJAS CUBIDES 

 
MAESTRIA EN 
GERENCA DE 
PROYECTOS 

 
(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

 

5.0 

12 5.0 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 17 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOOGIA DE INFORMACION  
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA 

 

 
 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCEN
TAJE 

1 1.120.575.492 
 

SIMON 
SANTIAGO 

CASTAÑEDA 
PEREZ 

 
MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA 

DE 
INFORMACION  

 
SAN JOSE 

DEL 
GUAVIARE 

 

5.0 

48 
 

3.8 
 

100% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1   75.108.535 
 

OMAR 
ALBERTO 
HERNAND
EZ FIERRO 

 
TECNOLOGIA 

EN 
DESARROLL

O DE 
SOFTWARE 

 
MARIQUITA 

 
5.0 

14 
 

5.0 
 

100% 

 
2 

1.023.969
.643 

 
KATHERIN 
JULIETH 
CHACON 

VALBUENA 

 
TECNOLOGIA 

EN 
DESARROLL

O DE 
SOFTWARE 

 
(BOGOTA 

CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

4.9 

79 
 

4.7 
 

75% 

 
3 

 
1.026.143

.972 

 
CRISTIAN 
CAMILO 
BORJA 

RAMIREZ 

 
TECNOLOGIA 

EN 
DESARROLL

O DE 
SOFTWARE 

MEDELLIN 4.9 

37 
 

4.5 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDO

S 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDI
TO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 11408481
41 

PABLO 
EMILIO 

GUTIERRE
Z DUNCAN 

Especialización 
en Educación 

Superior a 
Distancia 

BARRANQUI
LLA 5.0 

24 4.2 

100% 

2 11136210
14 

CERBULO 
ANDRES 

CIFUENTE
S GARCIA 

Especialización 
en Educación 

Superior a 
Distancia 

CALI  5.0 

13 4.8 

75% 

3 11235317
49 

WILMER 
ALEXANDE

R PEÑA 
PRIETO 

Especialización en 
Educación 
Superior a 
Distancia 

CUMARAL 4.9 

24 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROM

EDIO 
No . 

CRÉDI
TO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 
1100628

047 

MARIA JOSE 
PEREZ 

ORTEGA 

Especialización 
en Educación, 

Cultura y 
Política 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 

24 4.8 

100% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 18 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍCA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684). 
 

1 
8021018

5 

HEBER 
YESID 
ROJAS 

FONSECA 

Especialización 
en Educación, 

Cultura y 
Política  

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

24 4.8 

100% 

2 
2376492

3 

ALBA NADITH 
ROJAS 

PORRAS 

Especialización 
en Educación, 

Cultura y 
Política 

CHIPAQUE 

 
5.0 

24 4.5 

75% 

3 
1059910

023 

YENNY 
FERNANDA 
CAICEDO 
CAICEDO 

Especialización 
en Educación, 

Cultura y 
Política 

EL BORDO 

 
5.0 

24 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDO

S 
PROGRAMA CENTRO 

PRO
MEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 

 
 
 
 

3333469
6 

 
MARIA 

CAROLINA 
BOSSA 
GARCIA 

ESPECIALIZAC
IÓN EN 

PEDAGOGÍ�A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

 
CARTAG

ENA 

5.0 

24 4.9 

100% 

1 

 
 
 

3975187
3 

 
MARTHA 
CECILIA 
PARRA 

PUENTES 

ESPECIALIZAC
IÓN EN 

PEDAGOGÍ�A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

 
(BOGOT

A 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVED

O Y 
GÓMEZ 

5.0 

24 4.9 

100% 

2 

 
 
 

1057581
371 

 
MONICA 
VIVIANA 

GUAUQUE 
PINTO 

ESPECIALIZAC
IÓN EN 

PEDAGOGÍ�A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

 
 

SOGAM
OSO 

5.0 

24 4.8 

75% 

3 

 
 
 

1121526
793 

 
WENDIS 
YURANIS 
OSPINO 
GUZMAN 

ESPECIALIZAC
IÓN EN 

PEDAGOGÍ�A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

 
 

CARTAG
ENA 

5.0 
 

24 4.5 

50% 

3 

 
 
 

52446360 

 
ADRIANA 
MARIA 
ORTIZ 

ESPECIALIZAC
IÓN EN 

PEDAGOGÍ�A 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

 
(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 5.0 

24 4.5 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 19 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDO

S 
PROGRAMA CENTRO PROMED

IO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 
104551817

8 
 

NELLY 
CHAVERRA 

CUESTA 
 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 
 

TURBO 5.0 

93 4.9 

100% 

2 
100388223

3 
 

MONICA 
JAZMIN 
REAL 

GUZMAN 
 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 
 

ZIPAQUIR
A 4.9 

55 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
11389614 

 

EMILIO 
ROJAS 

PAREDES 
 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍ�A 

(Resolución 
12423) 

 

BUCARAMANG
A 
 

5.0 
93 

 
4.8 

 

100% 

2 10017627
27 

 

VICTOR 
FERNAND

O PINO 
MORENO 

 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍ�A 

(Resolución 
12423) 

 
MEDELLÍN 

 

5.0 
15 

 
5.0 

 

75% 

3 10663488
48 

 

ZULEIMIS 
ESTHER 
LOPEZ 

VALLEJO 
 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍ�A 

(Resolución 
12423) 

 
VALLEDUPAR 

 

 
5.0 

14 5.0 

 
50% 

3    
10694652
98 

 

JOSE 
MANUEL 
RIVERO 

MARTINE
Z 
 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍ�A 

(Resolución 12423) 
 

SAHAGÚN 
 

 
5.0 

14 5.0 

 
          50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDO

S 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10711657

53 
 

PEDRO 
ALONSO 
ALAYON 

QUINTERO 
 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

136 4.7 

100% 

2 
10679302

12 
 

LEANIS 
JUDITH 
GOMEZ 
POLO 

 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

SAHAGÚN 
 4,9 

177 4.6 

75% 

3 
10390220

72 
 

DIEGO 
ALEJANDR

O 
RESTREPO 

SERNA 
 

LICENCIATURA 
EN INGLES 

COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

MEDELLÍN 
 4,9 

170 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 20 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

 

1 14609043 
 

JUAN 
CARLOS 
CARVAJA
L 
MANCILL
A 
 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 
INGLES 

GIRARDOT 
 5.0 

89 
 

4.6 
 

100%  

2 91530690 
 

JESUS 
AUGUST
O PRADA 
PICO 
 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 
INGLES 

BUCARAMA
NGA 
 

5.0 
54 

 
4.9 

 

75% 

3 
10416923
33 
 

GABRIEL 
ESTEBAN 
FERRER 
RODRIGU
EZ 
 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 
EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 
INGLES 

BARRANQU
ILLA 
 

5.0 

54 
 

5.0 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
11006269

54 
 

MARIO 
GABRIEL 
HERAZO 
MADERA 

 

LICENCIATURA 
EN MATEMATICAS 

 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 
 

4.9 

188 3.5 

100%  

2 
11031146

27 
 

OMER 
MARIO 

MADERA 
RAMOS 

 

LICENCIATURA 
EN MATEMATICAS 

 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 
 

4.9 

178 3.7 

75% 

3 
10992824

48 
 

CARLOS 
ARIOLFO 
MARTINE

Z 
ESTEVEZ 

 

LICENCIATURA 
EN MATEMATICAS 

 

BUCARAMA
NGA 

 
4.9 

171 
 

3.9 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
11025776

25 
 

CARLOS 
ALBERTO 

AVILA 
NADJAR 

 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 
 

5.0 

73 4.8 

100% 

2 
11028920

04 
 

ALFREDO 
ALEJAND
RO LUGO 
HOYOS 

 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 
 

5.0 

38 4.6 

75% 

3 
   
85652508 

 

EMERSO
N 

BARAJAS 
RAMIREZ 

 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

VALLEDUP
AR 
 

4.9 
65 
 4.7 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 21 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 45541597 
 

CLAUDIA 
VICTORIA 
HURTAD

O 
BALLEST

AS 
 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

BARRANQU
ILLA 

 
5.0 

142 4.8 

100% 

2 
10386268

84 
 

ALEJAND
RA 

AGUDELO 
NOREÑA 

 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

MEDELLÍN 
 5.0 

119 4.0 

75% 

3 
10555538

08 
 

ERIKA 
YANIRA 
YEPEZ 

FLORIAN 
 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

CHIQUINQU
IRÁ 

 
5.0 

41 
 

4.4 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 66660883 
 

LUZ 
ADRIANA 
ALVEAR 
YEPES 

 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

 

PALMIRA 
 5.0 

28 5.0 

100% 

2 
11284500

87 
 

JHONY 
ESTEBAN 

URIBE 
SALINAS 

 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

 

MEDELLÍN 
 5.0 

20 3.5 

75% 

3 
10390237

38 
 

ANDRES 
FELIPE 

CORREA 
QUIROS 

 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

 

MEDELLÍN 
 5.0 

15 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 30728063 
 

MERCED
ES 

PAZOS 
VIVAS 

 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
 

PASTO 
 5.0 

39 4.7 

100% 

2 
10656255

86 
 

MARIA 
ESTHER 
CAMACH
O LARA 

 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
 

CARTAGENA 
 5.0 

29 3.9 

75% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 22 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES.  
 
 

 
5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

3 64520360 
 

DAISY 
MERCAD

O 
CUELLO 

 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

 

5.0 

23 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10136501

86 
 

DAVID 
SANTIAG
O PEREZ 
PARRA 

 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES 
 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 

36 4.0 

100% 

2 53132038 
 

SANDRA 
VIVIANA 
BAYONA 
ANGEL 

 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES 
 

TUNJA 
 4.9 

25 4.7 

75% 

3 
11023514

02 
 

CARLOS 
ANDRES 
PATINO 
TORRES 

 

MAESTRIA EN 
MEDIACION 

PEDAGOGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES  
 

BUCARAMANGA 
 4.9 

12 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 52027956 

OLGA 
PATRICIA 
PATIÑO 
ALDANA 

ADMINISTRA
CIÓN EN 
SALUD 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

111 4.5 

100% 

2 10136864
12 

LAURA 
DANIELA 

MENDEZ ARIZA 

ADMINISTRA
CIÓN EN 
SALUD 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

108 4.5 

75% 

3 54070757
2 

ADILEN 
CASTILLO 

PUCHADES 

ADMINISTRA
CIÓN EN 
SALUD 

SANTANDE
R DE 

QUILICHAO 
5.0 

82 
 

4.8 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 31448465 

VIVIANA 
MANZANA

RES 
CUERO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

CALI 5.0 
111 

 4.5 

100% 

2 10036325
64 

VIVIAM 
ALEJAND

RA 
LOZANO 

PENA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

GACHETA 5.0 
32 

 4.5 

75% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 23 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 
  

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 

 
6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

3 10552270
12 

LUZ DARI 
AMAYA 

CHAPARR
O 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
102 

 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 11169220
72 

YENIFER 
LICETH PEÑA 

COLLAZOS 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

FLORENCIA 5.0 
105 

 4.6 

100% 

2 36345679 
LUZDARY 
PERDOMO 
SANCHEZ 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

NEIVA 4.9 

111 4.5 

75% 

3 11030953
86 

YOLIMA 
PAOLA 

HERAZO 
GOMEZ 

TECNOLOGIA 
EN 

SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 

111 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10802626
95 

DIANA 
LORENA 
LOPEZ 

VALENCI 

TECNOLOGIA 
EN 

RADIOLOGIA E 
IMAGENES 

DIAGNOSTICA
S 

CALI 4.9 

111 
 

4.4 
 

100% 

2 57308171 

MARIA 
BONIFACIA 
PALACIO 
GARCIA 

TECNOLOGIA 
EN 

RADIOLOGIA E 
IMAGENES 

DIAGNOSTICA
S 

SANTA MARTA 4.9 

24 4.9 

75% 

3 11284201
86 

CHRISTIAN 
CAMILO 

GUTIERREZ 
GONZALEZ 

TECNOLOGIA 
EN 

RADIOLOGIA E 
IMAGENES 

DIAGNOSTICA
S 

MEDELLÍN 4.9 

18 4.9 

50% 

3 10061021
52 

JUAN DAVID 
ORTIZ 

MUNOZ 

TECNOLOGIA 
EN 

RADIOLOGIA E 
IMAGENES 

DIAGNOSTICA
S 

CALI 

4.9 

18 4.9 

50% 

3 10202232
13 

HILARY 
STEFANY 

PEREA 
PALACIOS 

TECNOLOGIA 
EN 

RADIOLOGIA E 
IMAGENES 

DIAGNOSTICA
S 

MEDELLÍN 

4.9 

18 4.9 

50% 

3 10204910
49 

ALEJANDRA 
GALLEGO 

LEON 

TECNOLOGIA 
EN 

RADIOLOGIA E 
IMAGENES 

DIAGNOSTICA
S 

MEDELLÍN 

4.9 

18 4.9 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 24 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DERECHO 
 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 11282690
31 

PAULO 
BERNARDO 
ARBOLEDA 
RAMIREZ 

CIENCIA 
POLITICA DOSQUEBRADAS 5.0 

77 4.7 

100% 

2 12556441 
 

MANUEL 
GUILLERMO 

PEÑA 
GONZALEZ 

CIENCIA 
POLITICA MEDELLÍN 5.0 

59 4.3 

75% 

3 
10709646

91 
 

MIRYAM 
XIMENA 

CIFUENTES 
RODRIGUEZ 

CIENCIA 
POLITICA FACATATIVA 5.0 

23 3.0 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 80240532 
 

JAIME ARTURO 
SILVA GIRALDO DERECHO 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
5.0 

20 5.0 

100% 

1 
73202962 

 
ENRIQUE LUIS 
MALDONADO 

PEREZ 
DERECHO CARTAGENA 

 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
103945933

3 
 

ESTEFANIA 
JARAMILLO 

OSORIO 
DERECHO MEDELLÍN 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
80115814 

 
EDWIN IGNACIO 

GUERRERO 
TRIANA 

DERECHO 
(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

5.0 

20 5.0 

100% 

1 
101015237

4 
 

ALIX DAYANA 
RUIZ ROJAS DERECHO PITALITO 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
79644474 

 
CARLOS 

OSWALDO SAENZ 
DIAZ 

DERECHO 
(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

5.0 

20 5.0 

100% 

1 
15371929 

 

DAVID 
HUMBERTO 

ROJAS 
GONZALEZ 

 

DERECHO MEDELLÍN 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
111277187

6 
 

LIZETH NATALIA 
ESTRADA 
SALGADO 

DERECHO DOSQUEBRADAS 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
107521192

7 
 

CLAUDIA PAOLA 
ARAMBULO POLO DERECHO CALI 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
94535778 

 

ALEXANDER 
RODRIGO 
VIVEROS 

PALACIOS 
DERECHO PASTO 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
105778532

0 
 

YIRA TATIANA 
MONTES OSPINA DERECHO DOSQUEBRADAS 5.0 

20 5.0 

100% 

1 
73153199 

 
EDUARDO 

TRESPALACIOS 
JARAVA 

DERECHO CARTAGENA 5.0 

20 5.0 

100% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 25 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

2 
109867771

6 
 

MAYERLY ISABEL 
SANCHEZ 

GONZALEZ 
DERECHO MEDELLÍN 

 5.0 

18 5.0 

75% 
 

3 
107360038

2 
 

YENNY PAOLA 
PALACIO 

SALAMANCA 
DERECHO ZIPAQUIRÁ 

 5.0 

17 5.0 

50% 

3 
105741020

7 
 

AUDVERTO 
ALONSO ROJAS 

CARO 
DERECHO SOGAMOSO 5.0 

17 5.0 

50% 

3 
60265563 

 
CLAUDIA 
PATRICIA 

PARADA GARCIA 
DERECHO PAMPLONA 5.0 

17 5.0 

50% 

3 
103968528

9 
 

HECTOR 
GABRIEL 
ACEVEDO 

MUNOZ 
DERECHO MEDELLÍN 5.0 

17 5.0 

50% 

3 
98664666 

 
CRISTIAN RENE 

CABRERA 
VALENCIA 

DERECHO MEDELLÍN 5.0 

17 5.0 

50% 

3 
79950640 

 
FREDY ALBERTO 

FORERO 
CARRENO 

DERECHO VALLEDUPAR 5.0 

17 5.0 

50% 

3 
79981560 

 
JULIAN FRANCO 

BARRERA DERECHO 
(BOGOTA 

CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y GÓMEZ 

5.0 

17 5.0 

50% 

3 
10694512 

 
FEDERMAN 

MUNOZ 
ARBOLEDA 

DERECHO EL BORDO 5.0 

17 5.0 

50%  

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 71275028 
JULIAN 

ALBERTO RUIZ 
QUICENO 

ESPECIALIZ
ACION EN 
GESTION 
PUBLICA 

(RESOLUCIO
N 07817) 

MEDELLÍN 
 5.0 

25 4.9 

100% 

2 43185852 
 

DIANA MARIA 
CASTILLO 
VERGARA 

ESPECIALIZ
ACION EN 
GESTION 
PUBLICA 

(RESOLUCIO
N 07817 

MEDELLÍN 5.0 

25 4.8 

75% 

3 
11283917

64 
 

MARIA 
KATHERYN 

ZAPATA 
VALENCIA 

ESPECIALIZ
ACION EN 
GESTION 
PUBLICA 

(RESOLUCIO
N 07817 

MEDELLÍN 5.0 

25 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 60264089 
 

ALIX CELINA 
CRUZ 

 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

BUCARAMA
NGA 5.0 

29 4.9 

100% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 26 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

2 
10778676

99 
 

JOHAN 
FELIPE 

CALDERON 
RIVERA 

 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

NEIVA 
 5.0 

23 4.8 

75% 

3 79695679 
 

GUILLERMO 
ALEXANDER 

GOMEZ 
RIAÑO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 
POLITICAS 

PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

SOACHA 5.0 

48 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 10324289
85 

LUZ 
ESTEFANI 

CARO 
GARCIA 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

118 4.8 

100% 

2 10343072
13 

ELENA 
SONDERGAA

RD LOPEZ 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

104 4.9 

75% 

2 10001605
38 

JUANA 
VALENTINA 

NIZO 
BORRAEZ 

ARTES 
VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

86 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

     
PRO
MED

IO 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 

43747465 CLAUDIA 
MARIA 

MONTES 
VASQUEZ 

COMUNICACIO
N SOCIAL 

 
MEDELLÍN 

 5.0 176 
 4.9 

100% 

2 

10821298
87 

CARLOS 
ANDRES 

ROZO 
CASTRO 

COMUNICACIO
N SOCIAL 

 
PITALITO 

 

5.0 

160 
 4.9 

75% 

3 

11104727
66 

PAOLA 
ANDREA 
TOVAR 

RAMIREZ 

COMUNICACIO
N SOCIAL 

IBAGUÉ 4.9 

160 
 3.4 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO 

     
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10160678

46 
 

MARIA 
EVANGELINA 

MOLINA 
ORTIZ 

 

COMUNICACIÓ
N SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 
19845) 

 
(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ  

5.0 

36 
 

4.9 
 

100% 

2 10852525
40 

SORAIDA 
PATRICIA 
CHAVES 
PARRA 

COMUNICACIÓ
N SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 
19845) 

 
PASTO 

 

5.0 

3 
 

3.9 
 

75% 

3 20381368 

MARIA 
ALICIA 

CORTES 
SILVA 

COMUNICACIÓ
N SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 
19845) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

114 
 

3.6 
 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 27 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583)  
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 
 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
APELLIDO

S 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O No . CRÉDITO 
PROMEDI

O 
HISTÓRIC

O 
PORCENTAJE 

1 7558223 

HUMBERT
O JOSE 

ECHEVER
RI GARCIA 

FILOSOFIA 
(Resolución 

10583) 
DOSQUEBR

ADAS 5.0 

57 4.6 

100% 

2 52270630 

SONIA 
MABEL 

HERNAND
EZ 

VILLEGAS 

FILOSOFIA 
(Resolución 

10583 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

162 4.6 

75% 

3 70559169 

CARLOS 
ARTURO 

PULGARIN 
ECHAVAR

RIA 

FILOSOFIA 
(Resolución 

10583 
BUCARAMA

NGA 
 

4.9 

142 
 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 11440507
35 

CAROLIN
A 

REVELO 
GUAYUPE 

GESTION 
DEPORTIVA MEDELLÍN 

 5.0 22 
 

5.0 
 

100% 

2 10709624
71 

SERGIO 
GEOVAN

NY 
PULIDO 
CHAVEZ 

GESTION 
DEPORTIVA FACATATIV

A 

4.9 

122 
 4.5 

75% 

3 10060501
64 

NICOLAS 
CALDERO

N 
BARONA 

GESTION 
DEPORTIVA 

CALI 4.9 

57 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 86051612 

RICARDO 
ALBERTO 
BEDOYA 
ORJUELA 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION ACACIAS 5.0 

49 3.6 

100% 

2 80203447 

FABIAN 
LEONARD
O YAÃ±EZ 

RAMOS 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

36 3.8 

75% 

3 45508035 

JULIA 
PATRICIA 
CADENA 
RAMOS 

MAESTRIA EN 
COMUNICACION CARTAGEN

A 

5.0 

33 4.5 

50% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 28 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - SOCIOLOGÍA 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 47440378 

DIANA 
CAROLIN

A 
RODRIGU

EZ 
PARRA 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

YOPAL 4.9 

44 
 4.7 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
APELLID

OS 
PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No . 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 30736576 

OLGA 
LUCIA 

GONZALE
Z GUSTIN 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
PASTO 5.0 

31 4.3 

100% 

2 65754314 

MONICA 
PATRICIA 
VILLANUE

VA 
AGUIRRE 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
IBAGUÉ 5.0 

12 4.5 

75% 

3 11023669
24 

WENDY 
TATIANA 
DUQUE 

MORENO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

BUCARAMA
NGA 4.9 

58 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 8077769
1 

JESUS 
ANDRES 
AYALA 

BOHORQUEZ 

PSICOLOGI
A 

(Resolucion 
3443) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

176 4.4 

100% 

2 1077480
538 

LUZ DE LUNA 
BUENO 

CORDOBA 

PSICOLOGI
A 

(Resolucion 
3443) 

QUIBDÓ 5.0 

172 4.8 

75% 

3 2471244
2 

EDISABEL 
DIAZ AROCA 

PSICOLOGI
A 

(Resolucion 
3443) 

VALLEDUP
AR 5.0 

170 4.6 

50% 

3 1049990
7 

VLADIMIR 
MORENO 

VELEZ 

PSICOLOGI
A 

(Resolucion 
3443) 

SANTANDE
R DE 

QUILICHAO 
5.0 

170 4.6 

50% 

3 1067720
337 

DAYANA 
LIZETH 

ORDONEZ 
CONTRERAS 

PSICOLOGI
A 

(Resolucion 
3443) 

VALLEDUP
AR 

 
5.0 

170 
 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS PROGRAMA CENTRO PROMEDI

O 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 7991738
3 

JORGE CARO 
HERNANDEZ 

SOCIOLOGÍ
A 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 
4.9 

50 4.9 

100% 

2 1193140
220 

JENNIFER 
SOFIA 

BASTIDAS 
NEME 

SOCIOLOGÍ
A 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 
5.0 

15 5.0 

75% 



 
                               Resolución No. 019435 del 27 de diciembre del 2022              página 29 de 29 
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2022, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2023, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 
 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 
Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad Nacional 
Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según sea el caso, 
sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las calificaciones 
superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco 
por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a 
quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo ordinario 16-01 de la vigencia 2022.   
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo a 
favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos en que 
los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada caso 
en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo académico 
del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el puesto otorgado en 
la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo ordinario del 16-01 del 2023 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto Administrativo 
hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 16-01 del 2023 con recursos 
propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar este saldo a favor como parte 
de pago de los costos que correspondan a opción de grado y derechos de grado, del programa en el que 
se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Para aquellos estudiantes que sean beneficiarios de programas de gratuidad 
auspiciados por el Gobierno nacional, el beneficio otorgado mediante el presente acto administrativo, 
podrán optar por utilizar este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción 
de grado y derechos de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición.  
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE   
 

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los veintisiete (27) días del mes de diciembre de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  
Secretaria General. 
 
Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 
Proyectó: Carmen Vieco - Contratista

 

3 5181477
0 

SANDRA 
PATRICIA 

MILLAN RUIZ 

SOCIOLOGÍ
A 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

4.9 
81 

 
4.8 

 

50% 


